

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Положення про систему безперервного професійного розвитку фахівців у сфері
охорони здоров'я»

Положення про систему безперервного професійного розвитку фахівців у сфері охорони здоров'я, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня 2020 року № 302		
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
<p>2. ...</p> <p>безперервний професійний розвиток фахівців у сфері охорони здоров'я (далі - безперервний професійний розвиток) - це безперервний процес навчання та вдосконалення професійних компетентностей фахівців після здобуття ними вищої освіти у сфері охорони здоров'я та післядипломної освіти в інтернатурі, що дає змогу фахівцю підтримувати або покращувати стандарти професійної діяльності відповідно до потреб сфери охорони здоров'я та триває протягом усього періоду професійної діяльності;</p> <p>...</p>	<p>2. ...</p> <p>безперервний професійний розвиток фахівців у сфері охорони здоров'я (далі - безперервний професійний розвиток) - це безперервний процес навчання та вдосконалення професійних компетентностей медичних та фармацевтичних працівників, а також професіоналів із вищою немедичною освітою, які працюють у системі охорони здоров'я, що дає змогу таким фахівцям підтримувати або покращувати стандарти професійної діяльності відповідно до потреб сфери охорони здоров'я та триває протягом усього періоду професійної діяльності;</p>	<p>Необхідність поширення дії концепції безперервного професійного розвитку на інші категорії медичних та фармацевтичних працівників</p>

<p>3. Усі фахівці у сфері охорони здоров'я після здобуття вищої освіти у зазначеній сфері охорони здоров'я та отримання кваліфікації після закінчення навчання в інтернатурі для подальшої атестації відповідно до законодавства зобов'язані дотримуватися вимог до безперервного професійного розвитку.</p>	<p>3. Усі фахівці у сфері охорони здоров'я після здобуття відповідного рівня освіти та кваліфікації у сфері охорони здоров'я для подальшої атестації відповідно до законодавства зобов'язані дотримуватися вимог до безперервного професійного розвитку.</p>	<p>Необхідність поширення дії концепції безперервного професійного розвитку на інші категорії медичних та фармацевтичних працівників</p>
<p>4. ...</p> <p>Навчання на циклах спеціалізації, тематичного удосконалення, інформації та стажування здійснюється на базі закладів вищої освіти, закладів післядипломної освіти, науково-дослідних установ, закладів охорони здоров'я.</p> <p>Положення про навчання в інтернатурі, лікарській резидентурі, на циклах спеціалізації, тематичного удосконалення, інформації та стажування, перелік</p>	<p>4. ...</p> <p>Навчання на циклах спеціалізації, тематичного удосконалення, курсів стажування здійснюється на базі закладів вищої освіти, закладів післядипломної освіти, науково-дослідних установ, закладів охорони здоров'я.</p> <p>Положення про навчання в інтернатурі, лікарській резидентурі, на циклах спеціалізації, тематичного удосконалення, курсів стажування, перелік</p>	<p>Необхідність видалення назви освітнього циклу, який втратив свою актуальність та більше не використовується</p>

<p>спеціальностей інтернатури, лікарської резидентури та циклів спеціалізації затверджуються МОЗ.</p> <p>До основних форм безперервного професійного розвитку належать: участь у тематичних школах, семінарах, науково-практичних конференціях, конгресах, симпозіумах, з'їздах, у симуляційних тренінгах, майстер-класах, курсах—з оволодіння практичними навичками, медичне стажування за межами закладу, де працює фахівець, дистанційне навчання, у тому числі з використанням електронних навчальних ресурсів, навчання на циклах тематичного удосконалення в закладах (на факультетах) післядипломної освіти тощо.</p>	<p>спеціальностей інтернатури, лікарської резидентури та циклів спеціалізації затверджуються МОЗ.</p> <p>До основних форм безперервного професійного розвитку належать: участь у тематичних школах, семінарах, науково-практичних конференціях, конгресах, симпозіумах, з'їздах, у симуляційних тренінгах, майстер-класах, тренінгах з опанування практичними навичками, медичне стажування за межами закладу, де працює фахівець, дистанційне навчання, у тому числі з використанням електронних навчальних ресурсів, навчання на циклах тематичного удосконалення в закладах (на факультетах) післядипломної освіти тощо.</p>	<p>Необхідність уніфікації назв форм безперервного професійного розвитку (використано більш сучасне формулювання)</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>10. З 1 липня 2020 р. бали безперервного професійного розвитку за заходи, проведені в Україні, нараховуються виключно за заходи організаторів (провайдерів), що зареєстровані агенцією з питань безперервного професійного розвитку або міжнародними асоціаціями у сфері безперервного професійного розвитку/безперервної медичної освіти відповідно до переліку таких асоціацій, затвердженого МОЗ.</p>	<p>10. «З 1 січня 2021 р. бали безперервного професійного розвитку за заходи, проведені в Україні, нараховуються виключно за заходи організаторів (провайдерів), нараховуються виключно за заходи організаторів (провайдерів), що зареєстровані агенцією з питань безперервного професійного розвитку або міжнародними асоціаціями у сфері безперервного професійного розвитку/безперервної медичної освіти відповідно до переліку таких асоціацій, затвердженого МОЗ.»</p>	<p>Необхідність відтермінування введення реєстру провайдерів у зв'язку з карантинними обмеженнями, які поширюються у тому числі на ринок післядипломних медичних освітніх послуг</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**В.о. Генерального директора
Директорату освіти, науки та кадрів**

Н. МАРТИНОВА

«___» _____ 2020 року